PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	12. 12. 2017
	№
	1565

О заготовке деревьев хвойных пород

для проведения новогодних праздников

В целях обеспечения муниципальных организаций деревьями хвойных пород для проведения новогодних праздников и предупреждения незаконных рубок, в соответствии со статьями 34, 39  Устава муниципального образования «Город Снежинск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить лимит деревьев хвойных пород, подлежащих рубке в границах Снежинского городского округа с целью организации  новогодних праздников в количестве 500 штук (Приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Снежинское лесничество» (Кулешов Н.В.) в период с 20 по 31 декабря 2017 года:

1) организовать вырубку деревьев хвойных пород и их реализацию муниципальным организациям города Снежинска, в том числе для установки городской составной ёлки в Парке культуры и отдыха города Снежинска;

2) провести необходимые мероприятия по предупреждению и своевременному выявлению фактов незаконной рубки деревьев хвойных пород;

3) совместно с Отделом МВД России по ЗАТО г. Снежинск принять участие в процедурах изъятия незаконно срубленных деревьев;

4) инициировать взыскание материального ущерба с лиц, виновных в незаконной рубке деревьев хвойных пород в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 08.05.2007                   № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства».

3. Рекомендовать Отделу МВД России по ЗАТО г. Снежинск (Маджар А.П.) в период с 20 по 31 декабря 2017 года  выделять необходимое количество сотрудников полиции для организации

2
совместных с МКУ «Снежинское лесничество» мероприятий по предупреждению и своевременному выявлению фактов незаконной рубки деревьев.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и официальном сайте органов местного самоуправления Снежинского городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.С. Востротина.

Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин

Директор МКУ «Снежинское
лесничество»

Н.В.Кулешов

Рассылка:

в дело   - 2 экз.

МКУ «Снежинское лесничество» -  1

Востротину Д.С. - 1

газета «Известия Собрания депутатов…»  - 1

И.А.Бусов, 2-57-96

инженер лесопользования

МКУ «Снеж.лесничество»

га 1  01.12.2017

1579

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от 12. 12. 2017 №  1565
Лимит вырубки

деревьев хвойных пород в зависимости от высоты деревьев:

до 1 метра

-
100 шт.

до 2 метров

-
200 шт.

до 3 метров

-
150 шт.

до 4 метров

-
25 шт.

более 4 метров
-
25 шт.